高斯贝尔数码科技股份有限公司董事会

关于公司股票交易是否出现异常波动情形的说明

高斯贝尔数码科技股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公司”）拟通过

发行股份及支付现金方式购买张浩、青岛智网企业管理服务咨询合伙企业（有限

合伙）、青岛恒汇泰产业发展基金有限公司、青岛颢远私募股权投资基金合伙企

业（有限合伙）四名交易对手方合计持有的青岛国数信息科技有限公司（以下简

称“国数科技”）100%股权，并募集配套资金（以下简称“本次交易”）。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 8 号——重大资产重组》

（深证上〔2022〕20 号），本公司对公司股票自 2022 年 8 月 25 日本次重组停牌

日前 20 个交易日的股票价格波动情况进行了自查。

本次交易停牌前第 21 个交易日（2022 年 7 月 27 日）至前 1 个交易日（2022

年 8 月 24 日）内公司股价、深证成指（399001.SZ）、证监会计算机、通信和其

他电子设备制造业指数的累积涨跌幅情况如下表所示：

项目
停牌前第21个交易日

（2022 年 7 月 27 日）

停牌前最后 1 个交易日

（2022 年 8 月 24 日）
涨跌幅

高斯贝尔（002848.SZ）

股票收盘价（元/股）
11.44 12.58 9.97%

深证成指（399001.SZ） 12,399.69 12,096.39 -2.45%

计算机、通信和其他电

子设备制造业行业指数

（883136.WI）

3,219.22 3,298.34 2.46%

高斯贝尔（002848.SZ）剔除大盘因素影响后涨跌幅 12.42%

高斯贝尔（002848.SZ）剔除同行业板块因素影响后涨跌幅 7.51%

公司股价在上述期间内涨跌幅为 9.97%，在分别剔除同期大盘因素（深证成

指）和行业板块因素（行业指数）影响后，公司股票累计涨跌幅分别为 12.42%和

7.51%。

综上所述，公司股价在剔除同期大盘因素和行业板块影响后，公司股票在预

案披露前 20 个交易日内累计涨跌幅未超过 20%，未构成异常波动情况。

特此说明。

高斯贝尔数码科技股份有限公司

                                      董 事 会

                                      2022 年 8 月 30 日